ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа 2023 г.

г. Хабаровск

№ 84/888-8

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования

на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных

на 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьями 25, 78 Избирательного кодекса

Хабаровского края Избирательная комиссия Хабаровского края, на которую

возложены полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку

и проведение выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября

2023 года, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования

выборах на Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года,

в том числе избирательного бюллетеня для голосования с использованием

комплексов обработки избирательных бюллетеней (приложения № 1 и № 2).

2. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского,

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края А.А. Костюченко.

Председатель

 Избирательной комиссии

Хабаровского края Д. А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко

Приложение № 1

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 11 августа 2023 г. № 84/888-8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах

Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах

Мэра города Хабаровска

10 сентября 2023 года

(Место для подписей двух членов

участковой  избирательной комиссии

и печати участковой избирательной
комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  О  ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого
сделан выбор.

Избирательный бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них,
считается недействительным.

Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной
комиссии и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не
учитывается.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

КРАВЧУК

Сергей

Анатольевич

1960 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: Мэр города Хабаровска; выдвинут: Всероссийская

политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", член Регионального

политического совета Хабаровского регионального отделения

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

РОТАРЬ

Виктор

Витальевич

1975 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: временно не работает; выдвинут: ВСЕРОССИЙСКАЯ

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "РОДИНА"

САИДОВ

Абдухамид

Едгорович

1973 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: индивидуальный предприниматель; самовыдвижение

СИДОРОВ

Михаил

Викторович

1976 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: Законодательная Дума Хабаровского края, помощник

сенатора Российской Федерации - представителя от Законодательной

Думы Хабаровского края Безденежных С.В. по работе в

Хабаровском крае; депутат Хабаровской городской Думы на

непостоянной основе; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ЗА ПРАВДУ, Председатель Совета Регионального отделения

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Хабаровском крае

СИНГУР

Николай

Иванович

1950 года рождения; место жительства: город Хабаровск; род

занятий: пенсионер; выдвинут: ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ; член

ПАРТИИ ПЕНСИОНЕРОВ, член контрольно-ревизионной комиссии

Регионального отделения Политической партии "Российская партия

пенсионеров за социальную справедливость" в Хабаровском крае

СТЕЛЬМАХ

Вениамин

Сергеевич

1992 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: "Азиатско-Тихоокеанский Банк" (АО), портфельный

менеджер в Департаменте розничных рисков\Управление

портфельного анализа; выдвинут: Политическая партия "НОВЫЕ

ЛЮДИ"

ЧУПРОВ

Александр

Петрович

1962 года рождения; место жительства: город Хабаровск; основное

место работы: Хабаровское краевое отделение Политической партии

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ", начальник организационно-правового управления;

выдвинут: Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; член Политической

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Хабаровского края

от 11 августа 2023 г. № 84/888-8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах Мэра города Хабаровска,

назначенных на 10 сентября 2023 года с использованием технических средств подсчета

голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней